Протокол № 186
заседания Наблюдательного совета

Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации

«Объединение проектных организаций транспортного комплекса»

(НП СРО «ОПОТК»)
г. Москва

«14» января 2013 г.

Присутствовали:
1. Замесин Геннадий Николаевич – Председатель Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК»

2. Клевакин Сергей Валерьевич – член Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК».

3. Душечкин Сергей Рюрикович - член Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК».

4. Шитиков Илья Евгеньевич - член Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК».

5. Арапов Дмитрий Васильевич - член Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК».

6. Шелягин  Александр Александрович - член Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК».

Приглашен:

Онищенко Алексей Анатольевич, Генеральный директор НП СРО «ОПОТК».
Кворум имеется.
Повестка дня:

1. О замене ранее выданного члену НП СРО «ОПОТК» свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступившим заявлением.

2. О прекращении членства ООО «Роспроект-инжиниринг» (ИНН 7606062544, ОГРН 1077606001340) в НП СРО «ОПОТК» на основании поданного заявления о добровольном выходе из членов НП СРО «ОПОТК» и о прекращении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
По первому вопросу повестки дня:

Слушали: О замене ранее выданного члену НП СРО «ОПОТК» свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступившим заявлением.
Докладчик: Онищенко А.А.

Постановили: В связи поступившим заявлением, заменить ранее выданное свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующему члену НП СРО «ОПОТК»:
	№ п/п
	Наименование организации, основание замены
	ИНН /ОГРН

	№ свидетельства,

ранее выданного
	Решение

	1
	ООО «НПК «ПроМИС» – изменение перечня видов работ
	7805289010 /  1037811114329
	0769-2011-7805289010-П-065
	Выдать свидетельство за новым номером

0983-2013-7805289010-П-065

	2
	ООО «Энергоспецтранспроект» –  изменение перечня видов работ
	7719535801 /  1047796923283
	0981-2012-7719535801-П-065
	Выдать свидетельство за новым номером

0984-2013-7719535801-П-065

	3
	ОАО «Дальневосточный проектно-изыскательский институт транспортного строительства» –  изменение перечня видов работ
	2721001477 /  1022700910572
	0725-2011-2721001477-П-065
	Выдать свидетельство за новым номером

0985-2013-2721001477-П-065

	4
	ООО «СеверТрансАвтоматика» –  изменение перечня видов работ
	3528143725 /  1083528011478
	0969-2012-3528143725-П-065
	Выдать свидетельство за новым номером

0986-2013-3528143725-П-065

	5
	ЗАО «УНИВЕРСАЛ-КОНТАКНЫЕ СЕТИ» –  изменение перечня видов работ
	7811063621 /  1027800515533
	0872-2012-7811063621-П-065
	Выдать свидетельство за новым номером

0987-2013-7811063621-П-065

Начало срока действия вышеуказанных свидетельств – «15» января 2013 г. Ранее выданные свидетельства считать утратившими силу.
	6
	ООО «ТРАНСМАГИСТРАЛЬПРОЕКТ»
  – увеличение суммы по договору генпроектирования, изменение перечня видов работ
	7713741290 /  1127746009710
	0836-2012-7713741290-П-065
	Выдать свидетельство в срок не позднее чем в течение трех рабочих дней после внесения доплаты в компенсационный фонд НП СРО «ОПОТК»

Решение принято единогласно.
По второму вопросу повестки дня:

Слушали: О прекращении членства ООО «Роспроект-инжиниринг» (ИНН 7606062544, ОГРН 1077606001340) в НП СРО «ОПОТК» на основании поданного заявления о добровольном выходе из членов НП СРО «ОПОТК» и о прекращении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Докладчик: Онищенко А.А.

Постановили: Считать прекратившим членство ООО «Роспроект-инжиниринг» (ИНН 7606062544, ОГРН 1077606001340)  в НП СРО «ОПОТК» в связи с поданным заявлением о добровольном выходе из членов НП СРО «ОПОТК». Датой прекращения членства, в соответствии с действующим законодательством РФ, считать дату поступления заявления в НП СРО «ОПОТК» о добровольном прекращении членства в НП СРО «ОПОТК» - 09.01.2013 г.

Прекратить действие свидетельства № 0518-2011-7606062544-П-065 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с прекращением членства ООО «Роспроект-инжиниринг» (ИНН 7606062544, ОГРН 1077606001340)    в НП СРО «ОПОТК».

Внести необходимые изменения в реестр членов НП СРО «ОПОТК» в установленные законодательством РФ и внутренними документами НП СРО «ОПОТК» сроки.

Решение принято единогласно.
Председатель Наблюдательного совета

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации
«Объединение проектных организаций транспортного комплекса»  _____________  /Г.Н. Замесин/

Генеральный директор

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации
«Объединение проектных организаций транспортного комплекса» _____________  /А.А. Онищенко/
PAGE
1